
UCHWAŁA NR XXVI /122/2017
RADY GMINY ABRAMÓW

z dnia 24 lutego 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały  Nr X/41/2015 Rady Gminy Abramów z dnia 23 października 2015 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Abramowie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, ze  zm.) oraz art. 17 ust.1 pkt 18, art.110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 930, ze zm.) Rada Gminy Abramów uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Abramowie, stanowiącym załącznik Nr 1 do 
uchwały Nr X/41/2015 Rady Gminy Abramów z dnia 23 października 2015 r. wprowadza się następujące 
zmiany:

1. Ulega zmianie § 2 Statutu , który otrzymuje brzmienie:

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Abramowie jest jednostką organizacyjną Gminy Abramów.

2. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Abramów, ul. Szkolna 2.

3. Obszarem działania  jest teren Gminy Abramów.

4. Ośrodek posługuje się pieczęcią  nagłówkową o treści: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Abramowie, 21 -143 Abramów, ul. Szkolna 2, Regon 004205578.

2. Ulega zmianie § 3 Statutu , który otrzymuje brzmienie:  Podstawą prawną funkcjonowania Ośrodka są :

1) Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 2016 r. poz. 930, ze zm.),

2) Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2016 r. poz.23 ze 
zm.),

3) Ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2016 r. poz. 446, ze zm.),

4) Ustawa z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 902),

5) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.),

6) Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2016 r. 
poz.572),

7) Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1390 ze zm.),

8) Ustawa z 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 922.)

9) Ustawa z dnia 17 czerwca 1966r.o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tj. Dz. U. z 2016 r. 
poz.599 ze zm.),

10) Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. w sprawie KARTY DUŻEJ  RODZINY (Dz. U. z 2014 r. poz.186.),

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 kwietnia 2017 r.

Poz. 1713



11) Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 922),

12) Ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2015 r. poz.121 ze 
zm.),

13) Ustaw z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2016 r. poz.1518 ),

14) Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2016 r. 
poz.169 ze zm.),

15) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014rr. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U z 2015 r. poz.332 
ze zm.),

16) Ustawy z dnia 11 lutego2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz.195),

17) Ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem” (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1860),

18) Uchwała Nr XIII/30/90 Gminnej Rady Narodowej w Abramowie z dnia 26 kwietnia 1990 r. w sprawie  
utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Abramowie,

19) Niniejszego Statutu.

3. Ulega zmianie § 5 ust.2  Statutu, który otrzymuje brzmienie:

2. Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę należy 
w szczególności:

- organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi;

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub 
ekologiczną;

- prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi;

- realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę 
poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia;

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz niezbędnego 
ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art. 5a;

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku i niezbędnego 
ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

- wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki;

- realizacja ustawy o świadczeniach rodzinnych;

- realizacja ustawy  o pomocy osobom uprawnionym do alimentów;

- realizacja ustawy o wypłacie zasiłków dla opiekunów;

- realizacja ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.

4. Wprowadza się § 5 ustęp 3 Statutu, który otrzymuje brzmienie:

3. Ponadto Ośrodek realizuje zadania:

- obsługę organizacyjno – techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego;

- prowadzenie postępowań w sprawie Karty Dużej Rodziny;

- prowadzenie postępowań w sprawie przyznania uprawnień do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych na 
podstawie przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia.

5. Skreśla się  § 5 ustęp 4.

6. Ulega zmianie § 14 Statutu, który otrzymuje brzmienie:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1713



1) Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy i prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy ustawy 
o finansach publicznych.

2) Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki - 
zaplanowane w budżecie gminy Abramów.

3) Obsługę administracyjną, finansową, prowadzenie rachunkowości o której mowa w art.4 ust.3 ustawy 
z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. poz.1047 ze zm.), sporządzanie 
sprawozdawczości finansowych oraz budżetowych, obsługę organizacyjną, zgodnie z Uchwałą NR 
XXI/97/2016 Rady Gminy Abramów, z dnia 2 września 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi 
administracyjnej, finansowo - księgowej, organizacyjnej, dla jednostek budżetowych Gminy Abramów 
prowadzi Centrum Usług Wspólnych w Abramowie.

7. Ulega zmianie § 18 Statutu, który otrzymuje brzmienie:

1. Ośrodek tworzy wspólny z Urzędem Gminy, Centrum Usług Wspólnych i Gminną Biblioteką Publiczną 
w Abramowie  zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.

2. Zasady gospodarowania funduszem socjalnym określa regulamin funduszu świadczeń socjalnych 
wspólny dla Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Abramowie, Centrum Usług 
Wspólnych i Gminnej Biblioteki  Publicznej  w Abramowie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Abramów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marcin Mazur

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1713


		2017-04-07T12:29:58+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




